
 

 

 

 

 

 

 

Preise Erdgas und Klimagas  
 

 
Die Preisklasse entnehmen Sie Ihrer Abrechnung. 
 
 

Preisklassen 
Nr. 

 

Erdgas-Bezug 
In kWh 

von 

Erdgas-Bezug 
In kWh 

bis 

Erdgas 
Rp./kWh 

 

 
Klimagas 
Rp./kWh 

 

1 0 5'000 16.70 17.20  

2 5'001 50'000 12.90 13.40  

3 50'001 100'000 12.71 13.21  

4 100'001 250'000 12.50 13.00  

5 250'001 500'000 12.30 12.80  

6 500'001 offen 12.10 12.60  

     
 

Grundpreis  CHF 20.- / mtl.   
 

 
          Gültig ab: 01.04.2024 

  
In den Tarifen enthalten sind:  
 
Abgaben: Gasversorgungssicherheit: 0.12 Rp/kWh ab 01.10.2023 

Abgaben: Gasumlage DE: 0.18 Rp/kWh ab 01.01.2024 

            
 alle Preise exkl. CO2-Steuer, exkl. 8.1% MWST 
 CO2-Steuer: 2.156 Rp/kWh, ab 01.01.2024  
 
     

Unser Produkt Klimagas ist Erdgas welches komplett CO2-bilanziert ist. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diese Preisliste ersetzt sämtliche bisher verwendeten Preislisten für alle Erdgasbezüge. 

 


